Veranstaltungen 2008

Veranstaltung

Besichtigung des HKW 1 der
Stadtwerke Duisburg
Besichtigung der
Diesellokwerkstatt der Fa.
Vossloh
Mitgliederversammlung

Besichtigung der neuen
Stadtbahnstrecke Ost-West;
Grundiiberholung von
Altfahrzeugen (B8 )

Vorstellung CargoCab-Transporte
der Zukunft

Vortrag iiber "Neuerungen im
Schadensrecht", insbesondere
Fahrgastunfille

Fahrt zu den Niirnberger
Verkehrsbetrieben
"Vollautomatische fahrerloser U-
Bahn-Betrieb"

Datum
24.01.08

11.03.08

28.04.08

29.05.08

28.08.08

15.10.08

14/15.11.08

Ort
Duisburg

Moers

Essen,
Zeche Zollverein
Dortmund

Bochum

Bochum

Niirnberg
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