Veranstaltungen 2008

Bahn-Betrieb"

Veranstaltung	Datum	Ort
Besichtigung des HKW 1 der	24.01.08	Duisburg
Stadtwerke Duisburg		
Besichtigung der	11.03.08	Moers
Diesellokwerkstatt der Fa.		
Vossloh		
Mitgliederversammlung	28.04.08	Essen,
		Zeche Zollverein
Besichtigung der neuen	29.05.08	Dortmund
Stadtbahnstrecke Ost-West;		
Grundüberholung von		
Altfahrzeugen (B8)		
Vorstellung CargoCab-Transporte	28.08.08	Bochum
der Zukunft		
Vortrag über "Neuerungen im	15.10.08	Bochum
Schadensrecht", insbesondere		
Fahrgastunfälle		
Fahrt zu den Nürnberger	14/15.11.08	Nürnberg
Verkehrsbetrieben		
"Vollautomatische fahrerloser U-		